
 

  MENDOZA, 17 de marzo de 2023 
 
 
 VISTO: 
 

El expediente E-CUDAP-CUY-Nº 1538/23 en el que la Secretaría de 
Investigación y Posgrado solicita la designación de la Directora y el Coordinador 
Académico de la “Maestría Interpretación de Música Latinoamericana de los Siglos XX y 
XXI”. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la propuesta generada por el Comité Académico Asesor de la Carrera, 
en la que la Mgter. María Gabriela GUEMBE, estará a cargo de la Dirección de la 
“Maestría en Interpretación de Música Latinoamericana de los Siglos XX y XXI” y el 
Mgter. Nahuel ROMERO PASCHERO tendrá funciones de Coordinador Académico de la 
misma. 
 
 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
dispuesto por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 14 de marzo de 2023, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Designar a la Mgter. María Gabriela GUEMBE (DNI Nº 21.379.200) en las 
funciones de Directora de la “Maestría en Interpretación de Música 
Latinoamericana de los Siglos XX y XXI”. 
 

ARTÍCULO 2°.- Designar al Mgter. Nahuel ROMERO PASCHERO (DNI Nº 31.902.659) en 
las funciones de Coordinador Académico de la “Maestría en Interpretación de 
Música Latinoamericana de los Siglos XX y XXI”. 
 
ARTÍCULO 3°.- La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 
 
ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 15 
 
 

 
       
 

 


